



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.076.932,00	5.692.310,76	11.384.621,52	7.103.945,49	13.376.672,99	10.536.928,52
RECEITAS DE CAPITAL	2.564.068,00	854.689,32	1.709.378,64	1.320.008,50	1.621.129,50	854.719,28
SUBTOTAL	19.641.000,00	6.547.000,08	13.094.000,16	8.423.953,99	14.997.802,49	11.391.647,80
(-) DEDUÇÕES	2.096.932,00	698.977,36	1.397.954,72	990.255,47	1.623.518,65	974.855,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	126.932,00	42.310,68	84.621,36	266.005,19	282.855,70	100.650,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	121.567,00	174.267,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.970.000,00	656.666,68	1.313.333,36	602.683,28	1.166.395,95	874.204,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.544.068,00	5.848.022,72	11.696.045,44	7.433.698,52	13.374.283,84	10.416.792,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.443.402,00	4.814.467,33	9.628.934,67	5.002.100,97	10.585.670,22	5.198.340,73	9.244.031,46	8.701.951,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.443.402,00	4.814.467,33	9.628.934,67	5.002.100,97	10.585.670,22	5.198.340,73	9.244.031,46	8.701.951,76
DESPESAS DE CAPITAL	3.223.098,00	1.074.366,00	2.148.732,00	1.170.430,73	2.058.280,56	1.155.233,70	1.934.267,12	1.421.578,23
(-) Deduções	174.160,00	58.053,33	116.106,67	0,00	166.168,57	68.382,17	125.734,33	34.165,57
Amortização de Dívida	174.160,00	58.053,33	116.106,67	0,00	166.168,57	68.382,17	125.734,33	34.165,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.492.340,00	5.830.780,00	11.661.560,00	6.172.531,70	12.477.782,21	6.285.192,26	11.052.564,25	10.089.364,42
RESULTADO	-15.522.340,00	-5.174.113,32	-10.348.226,64	-5.569.848,42	-11.311.386,26	-5.682.508,98	-9.886.168,30	-9.215.159,74
RESULTADO	51.728,00	17.242,72	34.485,44	1.261.166,82	896.501,63	1.148.506,26	2.321.719,59	327.428,24

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	527.592,93	470.240,77	401.858,60	-68.382,17	-125.734,33
(-) Disponibilidade de Caixa	1.985.108,20	3.712.634,78	4.608.441,23	895.806,45	2.623.333,03
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	97.089,31	73.409,66	64.222,62	-9.187,04	-32.866,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.554.604,58	-3.315.803,67	-4.270.805,25	-955.001,58	-2.716.200,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.554.604,58	-3.315.803,67	-4.270.805,25	-955.001,58	-2.716.200,67